

## Årsmelding Alvdal Sau og Geit 2010

Styret har dette året bestått av Simen Steigen(leder), Gudmund Stalund (nestleder), Trond Paaske (kasserer), Trond Randmæl (sekretær) og Hanne Kristin Strypet (styremedlem).

Det er avholdt 3 styremøter dette året og litt kontakt over telefon etter behov.

Det har blitt levert ull til Gol 2 ganger, en gang først i april og en gang i oktober. Gol transporterte ulla, dette fungerte meget bra. Det er inngått avtale med Ullstasjonen på Gol så ulleaving i 2011 blir i uke 14. Vi lasta opp på innkjøpslaget der vi også kunne ha ullsekkene inne når det var nedbør. Gudmund Stalund, Kristian Sandli, Håkon E. Steimoen og Jo Agnar Hansen hjalp til med lossinga for en liten godtgjøring. Tusen takk til dem.

ASG har kjøpt inn ullsekker for salg, men det har vært liten respons fra medlemmene på dette. Det er fortsatt sekker igjen for salg. Sekkene er på størrelse med de gamle 50 kg's sekkene og koster 7,- pr stk.

Vi hadde også i år kadaverlevering (29/4-2/6). Opplasting en gang i uka nedenfor skytterbana, dette er en fin ordning, men det bør avtales med Litra for muligheter for å bruke container istedet. Gudmund har ordnet med kadaverleveringa.

ASG hadde sammen med Nortura og Knarrhult produkter en sauedag hjemme hos Jo Agnar 14. august. Der viste Knarrhult fram sine produkter og Nortura fortalte om omorganiseringa og diverse som har skjedd i Nortura i det siste. Jo Agnar og Karin viste oss hvordan en gjeterhund kan lette arbeidet med sau. Dette var en meget vellykket dag med sol og sosialt samvær.

ASG har med forundring mottatt beskjed om at Geir Skillebekk har blitt oppsagt fra sin stilling i SNO. Dette synes vi er meget beklagelig og har sendt brev til SNO sammen med beitelagene der vi ber om en god grunn for oppsigelsen, mye tyder på at Geir har vært litt for frittalende i sine uttalelser om merking av rovdyr. Dette synes vi er en meget dårlig grunn til oppsigelse og vi håper Geir er på plass i jobben igjen i god tid før beiteslipp. Vi skal følge opp saken!

Ellers var sommeren sen i år, så det ble lang inneforingstid på de fleste. Rovdyrene har også i år tatt for seg av sauene i Alvdal, bjørn har tatt tikker over hele Alvdal, jerveskadene har vært ca som de foregående årene.

Da vil styret takke for året 2010 og ser fram mot våren/sommeren ☺

Mvh styret. v/leder Simen Steigen